
UCHWAŁA Nr XXIII/252/2017 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 20 września 2017 r. 

 

w sprawie wystąpienia Gminy Widuchowa ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. 

poz. 730, poz. 935) w zw. z § 11 ust.1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z 2003 r. Nr 24, poz.326; z 2012 r. poz.3212; z 2015 r. poz.2851) uchwala się, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Gmina Widuchowa występuje ze Związku Gmin Dolnej Odry z końcem roku 

obrachunkowego, w którym ulegnie rozwiązaniu lub wygaśnie umowa nr ZGDO.273.3.2015 

z dnia 3 marca 2016 r. zawarta pomiędzy Związkiem Gmin Dolnej Odry, a konsorcjum firm: 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Eko-Fiuk Sp. K. Chojnica 2  i Spółka Gmin Dolnej 

Odry Sp. z o.o. w Chojnie, ul. Narciarska 5. 

 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIII/252/2017     

      Rady Gminy Widuchowa  

z dnia 20 września 2017 r. 

 

 Gmina Widuchowa przystąpiła do Związku Gmin Dolnej Odry (dalej ZGDO) i w dniu  

8 listopada 2012 r. Uchwałą Rady Gminy Widuchowa nr XVII/155/2012 przyjęła zmiany 

Statutu ZGDO w celu realizacji przez ZGDO zadania publicznego dotyczącego utrzymania 

czystości i porządku w gminach - uczestnikach Związku. Wykonanie tego zadania ZGDO 

powierzył na mocy umowy nr ZGDO.273.3.2015 z dnia 3 marca 2016 r. konsorcjum 

firm:Przedsiębiorstwu Handlowo-Usługowemu Eko-Fiuk Sp. K. Chojnica 2  i Spółce Gmin 

Dolnej Odry Sp. z o.o. w Chojnie, ul. Narciarska 5. Realizacja tej umowy pochłania środki 

Gminy w wysokościok. 200 tys. zł rocznie, a ponadto zadanie to nie jest przez wykonawcę 

wykonywane należycie. Pomimo braku należytego wykonywania umowy przez wykonawcę, 

ZGDO naliczył kary umowne za miesiąc kwiecień 2016 r. w wysokości ok. 287 tys. zł. 

Wbrew przepisom prawa, a także interesom członków ZGDO, Związek  obniżył w sposób 

nieuprawniony i nieuzasadniony naliczone wykonawcy kary umowne z kwoty 287 tys. zł  

do kwoty 55 tys. zł i rozłożył płatność na 5 rat. 

 Planowane obecnie przez ZGDO zaciąganie zobowiązań wobec osób trzecich Gmina 

Widuchowa ocenia negatywnie z punktu widzenia jej interesów. ZGDO planuje kupić 

nieruchomość oraz ją wyremontować, na co przewiduje wydatkowanie środków w wysokości 

ok 700 tys. zł. Obecne koszty, jakie ZGDO ponosi w związku z utrzymaniem swojej siedziby, 

to kwota 1.075,00 zł miesięcznego czynszu najmu.  

 Ponadto, ZGDO planuje ogłosić przetarg na  odbiór odpadów komunalnych 

z nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne.  Gmina 

Widuchowa posiada jednak zawartą i wykonywaną należycie umowę na zagospodarowanie 

odpadów z nieruchomości niezamieszkałych.  

 Uczestniczenie zatem w ramach ZGDO w kolejnym przedsięwzięciu gospodarczym 

mającym na celu zagospodarowanie odpadów z nieruchomości niezamieszkałych jest dla 

Gminy Widuchowa bezcelowe i prowadzi do wydatkowania przez Gminę Widuchowa 

środków pieniężnych w podwójnej wysokości na ten sam cel. Mając na uwadze budżet, jakim 

Gmina dysponuje, doprowadzi to do konieczności wdrożenia wobec Gminy planu 

naprawczego oraz naraża pracowników Gminy  na odpowiedzialność z tytułu dyscypliny 

finansów publicznych.  

 Mając na uwadze powyższe, dalsze pozostawanie Gminy Widuchowa w Związku 

Gmin Dolnej Odry godzi w jej podstawowe interesy. 


